Постановление

                  Об избрании мирового судьи Республики Татарстан

Рассмотрев представленную Верховным Судом Республики Татарстан
кандидатуру на должность мирового судьи Республики Татарстан, Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по законности и
правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Избрать  мировым судьей  Республики  Татарстан  без  ограничения
срока полномочий:

         по Кукморскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 1 – Фаттахову Фидалию Фаритовну

           2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета
Республики Татарстан с содокладом по указанному вопросу председателю

Комитета по законности и правопорядку А.А. Чубарову.

Председатель Комитета                                             А.А. Чубаров

проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

Об избрании мирового судьи Республики Татарстан

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Избрать мировым судьей Республики Татарстан без ограничения срока
полномочий:

          по Кукморскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 1 – Фаттахову Фидалию Фаритовну.

  Председатель Государственного
  Совета Республики Татарстан

Председателю Государственного
Совета Республики Татарстан
Ф.Х. Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

Рассмотрев представление Председателя Верховного Суда Республики
Татарстан А.М. Гильмутдинова об избрании Ф.Ф. Фаттаховой на должность

мирового судьи Республики Татарстан, а также прилагаемые к представлению
материалы, Правовое управление отмечает, что в результате анализа

информации, содержащейся в рассматриваемых материалах, обстоятельств,
препятствующих принятию решения Государственным Советом Республики
Татарстан об избрании указанной кандидатуры на должность мирового судьи

Республики Татарстан, не установлено.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-8338 от 09.12.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.12.2025 16:09

Лист согласования к документу № вн-8338 от 09.12.2025
Инициатор согласования: Шагиева Л.Г. Заместитель заведующего отделом социального законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 09.12.2025 16:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Махмутов Д.И.
Согласовано

09.12.2025 - 16:23
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

09.12.2025 - 17:10
-

3 Маврина Л.Н.
Согласовано

09.12.2025 - 22:46
-

Документ создан в электронной форме. № вн-8338 от 09.12.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.12.2025 22:46